

# KURJER WARSZAWSKI

D. 20. Maja. — Rok 1834.

Wtorek.

N<sup>o</sup> 132.

Jutro, Ś. Helena.  
Suchedni.

Statecznie sprzyjała pogoda wczorajszym *Biełanom*. Od rana Lud pobożny z okolic przybywał na Nabożeństwo, a po południu mieszkańcy stolicy wznowili zwykłą w tym dniu przejażdżkę. Przez rogalki *Marymonckie* przejechało powozów 878, dorożek 497, bryczek 518, konna 102, prócz piechoty, a tym razem więcej niż zwykle osób płynęło wodą na różnych statkach. Lud do późna bawił się w przyjemnym lesie, prócz mnóstwa husztawek było kilka nowych karuzelów. Alea zwana *modną*, dopiero około godziny 7ej zaczęła się napełniać; może nigdy ubiory *Dam* nieodzynały się tyle skromnością, ile tym razem, lecz przytem wiele było gustownych i świeżych. Prawie wszystkie suknie z perkaliku, niektóre szalinowe lub bareżowe; chwalono suknią koloru cytrynowego z iedwabnego muslinu, inną brzoskwińową, także szafirową, bardzo była gustowną biała haftowana wisniowym iedwabiem, oraz materiała ciemno zielona w wyrabiane desenie i frędzle. Kapeluszków najwięcej było słomianych, ozdobionych bżem lub różami, za bardzo piękny uważano okryty błękitnym woalem. Wiele osób znajdowało się w *Potoku*, gdzie bardzo dogodną dla gości tej wiosny urządzone Kawiarnią, w której oraz przy rychłej usłudze dostać można rozmaitych potraw i napojów a nadewszystko świeżego mleka. — Jutro w Resursie Kupieckiej, w pałacu Mniszkowskim, zwykły śródogowy *wieczór muzyczny*. Kto z członków wraz z familją życzy zostać na wieczery złożonej z kurcząt, szparagów, raków i ciasta z kremą, za zł. 3, raczy zapisać się wcześniej. — Numer 15ty *Magazynu Powozcznego* zawiera: Wielbłądy czyli popas karawany Arabskiej, *rycina*. Rolnictwo w Afryce. Chińskie ogrody. Groby tureckie. Cuda

natury. Znaomość ludzi. Deszcz. Posąg Napoleona z *ryciną*. Rozmaitości. Jarmark w Lipsku z *ryciną*. Myśli. Prenumerata jest ciągle za 52 numerów ozdobionych przeszło 200 rycinami, w Warszawie zł. 18 rocznie, półrocznie zł. 10. Na urzędach pocztowych rocznie zł. 24, półrocznie zł. 13. — Jutro w teatrze Rozmaitości daną będzie wyborna Komedja *Dla czego*, przedstawiona przez znakomych Artystów.

Ogłoszono Konkurs na wakujący urząd Podprokuratora przy Sądzie policji popra: wydz: *Białskiego*. — Na zebraniu Członków Towarzystwa Kred: Wdztwa Lubelskiego d. 10 b. m. pod prezydencją JW. Lud: Barona Rastawieckiego, wybrani do urzędowania na następane lat 4, Edward Baron Rastawiecki na Członka Komitetu Towarzystwa; Paw: Bielski na Członka Dyrekcji Głównej; Kaie: Morozewicz, Balt: Roiewski, Leon Pódborodeński i Fr: Skawiński, na Członków Dyr: Szczegółowej.

Z *Petersburga* 26 Kwietnia (8 Maja). — N. CESARZ Jmé raczył koczować Rzeczywistego Radcę tajnego, Xcia *Kozubej*, Kanclerzem Cesarstwa do spraw wewnętrznych. — P. Minister Cesarskiego dworu, Jenerał-piechoty, Jenerał: adjutant Xżę *Wołkowskiej*, miał szczęście otrzymać w darze od N. PANA, wraz z reskryptem z d. 22 b. m. łaskę z hebanu, na wierzchołku której wyobrażony jest Orzeł Rosyjski, z brylantów, z napisem, również brylantowym: *napodziekę za długą i wierną służbę*. — Rzeczywisty Radca Tajny Xżę *Galicyn*, Główno-zarządzający wydziałem poczt, miał szczęście odebrać od N. PANA w d. 21 b. m. Wizerunek J. C. Mości, ozdobiony brylantami, przy łaskawym reskrypcie. — Pod-Kanclerzy Hrabia *Nesselrode* i Jenerał broni, Minister

wojny Hrabia *Czernyszew* i Minister skarbu Hr: *Kankryn* otrzymali brylantowe znaki orderu S. Andrzeja, a kawalerami tegoż orderu zostali mianowani Wielki Podkomorzy Hra: *Gołowkin*, Nadwyzczajny Poseł przy dworze Neapolitań: Rzeczywisty T. Radca Hr: *Stakelberg* i Jenerałowie broni: Jenerał-Gubernator Petersburga Hr: *Essen* i Szef Korpusu Żandarmerji Hra: *Benkendorff*. — Zarządzający Ministerstwem oświecenia, P. Radzca Tajny *Uwarow*, potwierdzony został Ministrem oświecenia i mianowany kawalerem orderu Orła Białego, w dowód Wysokiego Monarszego zadowolenia. — Pan Jenerał-Gubernator Petersburga otrzymał od J. C. M. CESARZEWICZA NASTĘPCY, Reskrypt z d. 22 b. m. w takich wyrazach: „Hrabio *Pietrze Kiryłowiczu*. Przyszedszy do lat zupełnych miałem szczęście wypełnić najpięwszą mą powinność: wykonałem przed Tronem najwyższego przysięgę wierności PANU Memu i Rodzicowi, a w Jego Osobie i najmilszej Ojczyźnie Mojej. Oby mi Najwyższy dopomógł do wykonania rzeczą samą tego, com usty i sercem przyrzekł w Jego Świątyni. Powziąwszy odład święty obowiązek przygotowania się do tej chwili, w której, z woli CESARZA, pocznę służyć Jemu i Rossji, pragnę też i dzisiejszy tyle w życiu moim ważny dzień, oznaczyć czemś, chociażby nie dla wielu, pożytecznem, i razem oznaczyć wdzięczność Moją ku temu miejscu, gdzie ubiegły dziecinne lata moje, gdzie się nauczyłem kochać Rossję i gdzie nakoniec wyrzekłem świętą mą przysięgę. Proszę Was ażebyś dołączające się przyniniejsem 50,000 rubli rozdał tym niedostatnim mieszkańcom Petersburga, którzy najwięcej potrzebują pomocy, i najwięcej są jej godnemi. Niech oni wraz ze mną, i ze wszystkimi współziomkami naszymi, błagając Stwórcę iżby raczył w iak najdlusze lata zachować dni naszego MONARCHY, a Państwo Rossyjskie w niezachwianej ugruntował pomyślności.“ Zosta-

ię Wam zawsze przychylnym. ALEXANDER. — Rozkaz dzienny CESARSKI z dnia 22 zawiera następne znakomitsze w wojsku mianowania: Jenerał-piechoty, Jen:-adjutant J. C. M. Xię *Lieven*, wyznaczonym zostaje na urząd Kuratora do J. C. M. CESARZEWICZA Następcy Tronu. Mianowani Jenerałami broni, Jen:-porucznicy: Dyrektor Komitetu wojskownauko: *Gogel* I, Jenerałem artylerji. Jenerał-adjutant J. C. M. *Cziczerin* I, Jenerałem jazdy. Dyrektor Departamentu budownictwa morskiego *Karbonnier* Jenerałem inżynierji. Główny Dyrektor korpusu Paziów, wszystkich lądowych korpusów i pułku Szlacheckiego, Głównozarządzający Szkołami Artylerji i Inżynierji i Dyrektor Cesarskiej Akademji Woien: Jen:-Adjut *Suchozanet* I, Jenerałem artylerji. Nakazny Hetman wojska Dońskiego *Katejnikow* 2, Jenerałem jazdy. Pełnomocny Prezes Xięstw Mołdawji i Wołoszczyzny, Dowodzący 6m korpusem piechoty, Jenerał-Adjut *Kisielew* I, Jenerałem piechoty. — N. CESARZ Jmć raczył zatwierdzić wybranych przez Szlachtę na bieżące 3lecie, Dozorców honorowych: Gimnazjum Grodzieńskiego Szambelana Xcia Konst: *Radziwiłła*, a Gimnazjum Wileń: b. Marszałka Szlachty, Hrabie Konst: *Platera*. — Członek Rady Stanu Królestwa Polskiego *Józef Morawski*, na poświadczenie Jenerał-Feldmarszałka Xcia *Warszawskiego*, o szczególnie gorliwej służbie jego i doskonałym przywiązaniu do Tronu, mianowany Kawalerem orderu S. *Anny* Iej klasy. — Donoszą z *Odessy*, że Jenerał Hrabia *Witt*, wypłynął z tego portu do *Krymu* na iachcie zwanym *Uciecha*.

Uroczystość dojscia Pełnoletności J. C. M. NASTĘPCY, odbyła się najsolemniej według ogłoszonego programu; inne szczegóły będą opisane, a dziś umieszczamy słowa przysięgi CESARZEWICZA. „Jmieniem Boga Wszchemogącego, przed świętą Jego Ewangelią, przysięgam i obiecuję JEGO CESARSKIEJ MO-

SCI, Mojemu Najmiłościwzszemu Panu i Rodzicowi, wiernie i bez obtudy służyć, oraz we wszystkim być posłusznym, nieszczędząc żywota Mego do ostatniej kropli krwi; a wszystkie do wysokiego, JEGO CESARSKIEJ MOSCI, samowładnego panowania, siły i władzy należące prawa i prerogatywy, już ustanowione i na przyszłość postanowić się mające, według wewnętrznego przekonania, sił i możliwości mojej zachowywać i bronić, dopomagając ku wszystkiemu, co wiernej JEGO CESARSKIEJ MOSCI służby i pożytku kraini dotyczyć może; w charakterze zaś Następcy Tronu Wszech Rosji i połączonych z nim Tronów Królestwa Polskiego i W. Xłwa Finlandz; obowiązując się i przysięgam zachowywać wszystkie postanowienia o Następcstwie Tronu i porządku ustawy familijnej w zasadniczych prawach CESARSTWA zawarte, w całej ich mocy i nienaruszenie, pod odpowiedzialnością przed Bogiem i Straszny Sądem Jego. Panie Boże Ojców i Władco Władzców, naucz, natchnij i prowadź Mnie w wielkim zawodzie dla mnie zgotowanym; Oby Mądrość, Tronowi Twemu nieodstępna, była Moją towarzyszką! Zeszlij ją ze Świętych Niebios Twoich, abym zrozumiał co Tobie jest przyjemnem i według ustaw Twoich prawem. Niech serce moje będzie w ręku Twoich. Amen.<sup>66</sup> (CESARZEWICZ zaczął czytanie głosem mocnym i donośnym, ale, przy słowach modlitwy, głos Jego stał się drżącym i przerywanym. Pokilkakroć Następcą rozpoczął czytanie; kilka razy przerwał i zakończył na głośnem łkaniu. Rozrzewnienie CESARSKIEGO Młodziana udzieliło się wszystkim. Przy podpisaniu przez Niego przysięgi, CESARZ Jmć uściśkał Go z niewymówną czułością, ucałował potrzykroć i przyprowadził do N. PANI. CESARZEWICZ chciał ucałować Swoją N. Matkę, lecz CESARZ go uprzedził, uściśnął CESARZOWE i potem Matkę i Syna razem zamknął w Swe objęcia. Ten tklivy widok try-

umfu wszystkich cnot połączonych przejął o-beenych niewypowiedzianem uczuciem, wszyscy wylewali łzy serdecznego rozrzewnienia; wszyscy zasyłali do Boga modły za tę uwielbianą Rodzinę, której Rossja winna swe szczęście i sławę i w dzisiejszych i w następnych wiekach. — Zaisie, iakiż widok mógł być więcej uroczystym i więcej tklivym, iaka ofiara przyjemniejszą Bogu, nad te łzy przelane na Jego ołtarzu, przez przyszłego Władzcę losów nieograniczonego Państwa? Łzy nieocenione, świadczące o głębokiem uczuciu trudnych powinności, które Następcą Wielkiego Monarchy przyjął na siebie w tej pamiętnej chwili; szacowne nasiona, których szczęśliwe owoce potomność zbierać będzie! Połączmy serca nasze w iednej powszechnej modlitwie, oby się ziściła przyszłość, rozkwitająca dziś pod tak błogą wroźbą; oby się wypełniły zamiary Tego, który w duszę Swego Następcy usiłuje przelać wszystkie skarby Swej wielkiej duszy; oby późna potomność w *Swoim* ALEXANDRZE, znalazła *Naszego* MIKOŁAJA! Czegoż lepszego życzyć może swym potomkom obecne pokolenie?) (T. P.)

*Francja.* — Donoszą z Paryża d. 8 Maia, że Hrabia *Sebastjani* za kilka dni wyiedzie z tej stolicy do Neapolu, i obejmie urządowanie Posała przy dworze tamecznym. — Drukarnia gazety *Trybuny*, która dotąd była zapieczęgowana, znowu jest otwartą, i z dniem 15 b. m. ma wychodzić iak dawniej. — D. 1 b. m. rozdano między wojskowych różnych stopni 350 krzyżów Legji honorowej. — Xiążę *Orleański* przesłał Marszałkowi *Sult* 10,000 fran. z wezwaniem aby tę sumnę rozdać kazał między ranionych, oraz rodziny poległych, w czasie ostatnich rozruchów w Paryżu i Lugdunie. — Szeźant marynarki Angielskiej będąc niedawno w Paryżu odebrał wiadomość, że nagle zmarł Angielski Par Hrabia *Wilton* i nie zostawił testamentu, przeto majątek Hrabiego

spada na tegoż Sacerzanta; będzie miał docho-  
du rocznego przeszło półtora miliona złp. —  
Dnia 5 b. m. w rocznicę zgonu *Napoleona*, w  
wielu kościołach *Paryża* odbyło się żałobne  
Nabożeństwo, a w kościele tak zwanym *Fran-  
cuzko-Katolicznym* oświadczone, że Nabożeństwo  
odbywa się za duszę *wielkiego Napoleona*. —  
Xię *Montfort*, Hieronim Bonaparte, już znaj-  
duie się w *Londynie*. — Jeszcze nie jest pe-  
wnem czy Król *Francuzów* odbędzie podróż  
do *Lugdunu*. — Nagle rozeszła się pogłoska,  
że zaślubiny Brata Króla *Neapolitańskiego* z  
Królową *Francuzką* nie przyjdą do skutku.

*Hiszpanja*. — W *Madrycie* uczyniła wiado-  
mość o pobiciu Jenerała *Kesady* przez pow-  
stańców niepomyślnie wrażenie, iednak to pocie-  
szyło wszystkich, że ten Jenerał uratował zna-  
czną kasę wojskową, którą powstańcy usiłow-  
wali zdobyć. — O *Don Karolu* nie było do dnia  
1 b. m. pewnej wiadomości. — W *Madrycie*  
d. 23 z. m. w wielkim teatrze przedstawiono  
traiedją *Spisek w Wenecji*, napisaną przez te-  
raźniejszego Ministra *Martines de la Rosa*, któ-  
ry jest autorem kilku dzieł dramatycznych;  
Minister przybył z *Aranhues* dla znajdowania  
się na widowisku, a publiczność powitała go  
hucznemi oklaskami. — Przyjmowanie do nowi-  
cjatów wszelkich zakonów w *Hiszpanji*, zaka-  
zane do dalszego czasu.

*Węgry*. — Donoszą z *Węgier* d. 24 z. m.,  
w tym kraiu trwało ciągle zimno i nieprzyje-  
mne powietrze, tak dalece, że zasiane rośliny  
ogrodowe i zboże jare ieszcze niewyszły z zie-  
mi, tylko ranny groch i szpinak, które tam sie-  
ją na ieszni, dopiero wschodzić zaczęły; w  
środku z. m. leżał śnieg w górach *Karpackich*  
na kilka stóp wysoko.

*Niemcy*. — Mówią, że Król Jegomość *Pru-  
ski* odwiedzi Króla *Holenderskiego* w *Hadze*.  
— Główna Rada rządu *Szwajcarskiego* odby-  
wa częste posiedzenia, gdyż kilka dworów są-  
siedzkich postanowiło zerwać związek z tym

krajem iesli w nim obey wychodzący będą mie-  
li schronienie. — Na iednym z terażniejszych  
sejmików *Szwajcarskich*, między wotującemi  
znajdował się tameczny obywatel *Ludwik Bo-  
naparte*, były Król *Holenderski*. — Znowu  
głoszą, że obrady Ministrów *Niemieckich* w  
*Wiedniu* znacznie się przeciągną.

*Portugalia*. — Listy prywatne z *Lisbony*  
donoszą d. 29 z. m., że do głównego stano-  
wiska Jenerała *Saldanha* przybyło kilkunastu  
dezertarów z armji *Don Michała*. — W *Santa-  
rem* rozkazał *Don Michał* rozstrzelać 2 Ofi-  
cerów artylerji, za to, że odkryto iż mieli taj-  
ne związki z armją Królowej *Donny Marji*. —  
Rozesła się wieść w *Lisbonie* że miasto *Fi-  
gueira* oświadczyło się za *Donną Marją*; zwią-  
zek między *Lisboną* a *Oporto* został przywró-  
cony. — Znaczne dobra *Duchowne* zostały w  
*Portugalii* publicznie sprzedane. — Dnia 21 z.  
m. udał się Jenerał *Saldanha* z 8000 wojska  
do *Beiry*, dla wsparcia Xięcia *Terceiry* prze-  
ciw *Koimbrze*.

*Rozmaitości*. — W *Wirttembergshiem* w oko-  
licy *Gaildorf*, znowu zdarzył się smutny przy-  
padek śmierci z przyczyny zjedzenia starej  
*kiełbasy*; teraz przy zaczęciu dni gorących,  
trzeba się wystrzegać przestarzałych kiełbek i  
kiełbas. — W *Londynie* ludność od 10 lat wzro-  
sta o 300,000 mieszkańców, liczą teraz w tej  
stolicy 1,700,000 dusz. — Lord K.... wielki  
wielbiciel muzyki, kazał niedawno w czarno u-  
stroionej sali przed doбором Towarzystwa, przez  
najlepszych Artystów wykonać *Stabat mater* i  
sławną *Mszę żałobną Lesuira*. Sam się nie-  
pokazywał, z pobocznego pokoju daie się sły-  
szec wystrzał z pistoletu, artyści zaczynają śła-  
wne *Rekujem Mozarta*, przy końcu którego  
przyszedł stużący i doniósł całemu towarzy-  
stwu że Lord strzelił sobie w głowę; pospie-  
szono do jego pokoiów i znaleziono go leżą-  
cego na sofie bez duszy, a list jego własno-  
ręczny leżał na komnie z następującemi wy-

razy: „Zaudziłem się tem życiem, admiruję muzykę, i chcę ażeby najpiękniejsza harmonja towarzyszyła memu ostatniemu tchnieniu, gdyż to mi się zdaje lepszem iak czekać smutnej starości aby niedośćżnie życie kończyć!“ — W ogrodzie Zoologicznego Towarzystwa w Londynie widzieć można zwierze młode *Rinoceres*, jest ono tylko jedno w całej Europie. — Wyspa *Madagaskar* ma także swego Reformatora; tamtejszy Król *Radama* postępuje zupełnie tak iak *Sultan Turcki*, ma on teraz 30 lat, jest bożyszczem swego wojennego narodu a postrachem dla nieprzyjaciół, mówi i pisze bardzo dobrze po angielsku i francuzku, jest we wszystkim ostrożny. Zaczął reformę od zniesienia plecionych włosów i sam nosi strzyżone, z początku zbuntowały się kobiety które mężom włosy splatały a z tego wiele rościły zaślóg, ale kilka ekzekucji ten bunt uśmierzyły.

Warszawski Budowniczy Komitet stosownie do słownego oświadczenia w czasie odbytych Licytacji o takichże następujących, niniejszem zawiadami iż d. 9/21 Maja to jest jutro na roboty około różnych zabudowań w Modlinie na dostawy turóżnych budowlowych materjałów ostateczne, a na inne przedmioty pierwsze odbywać się będą licytacje. Życzący zatem podjęcia się rzeczonych antrepryz, raczą się zgłosić ze swemi kaucjami do wspomnianego Komitetu w Koszarach Alexandra posiadzenie swę odbywającego, gdzie kosztorysy i warunki do należącego przejrzenia udzielanemi bywają.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Maltzan Ad: Baron z Duchnowa, Nowowiejski Star Dzie: z Łazów, Myszkoński Jgn: Dzie: z Swińdów, Zukowski Mich: Dzie: z Ciszca, Dąbrowski Józ: Dzie: z Żąbków, Ledóchowski Józ: Hra: z Klementowa, Biernawski Lud: Dzie: z Parniewic, Grodzicki Ant: Dzie: z Garnek, Maszewski Lud: Dzie: z Rytelów, Nossarzewski Ad: Dzie: z Guberni Grodzickiej.

#### DOMIESIENIA.

Z powodu że pomiędzy Mężonkami Rubinem i Pająką Landsztejn rozpoczęły został proces Separacyjny, ostrzega się zatem ażeby WEXLE na imię Rubin Landzstejn wystawione, nikt nienabywał, zaś dłużnicy którzyby chcieli uiścić się w terminach u-

płynionych, raczą złożyć owe summy w depozyt Banku Polskiego. — *J. Puz* Opiekun swej Córki Fajgi Landsztejn.

Potrzebną jest GUWERNANTKA na Prowincję, posiadająca gruntownie język Francuzki, Niemiecki i różne roboty. Wiadomość w domu przy ulicy Przyrynek pod Nr 1883 Lit. A. na 2m piętrze u Wgo Rapackiego; potrzebuująca, wyjeżdża w tych dniach do miejsca swego zamieszkania.

W dniu 21 m. i r. b. o godzinie 10. z rana w Pradze pod Warszawą przy ulicy Żąbkowskiej w domu pod Nr 216, Stoliki, Szafki, Rądle miedziane, Sol, i t. d. iak równie w tymże samym dniu o godzinie 2 z południa w Warszawie przy ulicy Piekarskiej w domu pod Nr 123. Stoliki, Kanapy, Krzesła, Szafki, Komody, i t. p. iako prawnie zajęte ruchomości przez publiczną Licytacją sprzedanemi będą.

Adam Łukaszewicz K. T. C. W. M.

D. 12 m. b. zaginęło ZASWIADCZEŃ sztuk 6, różnych Dowodów Skarbowych, idąc od Zamku na ulicę Kanonją do Kościoła Sgo Jana, a z tamąd przez Krakowskie Przedmieście do ulicy Senatorskiej, znalazca tych Annexów raczy oddać do Pana Staniszewskiego przy ulicy Bugaj Nr 2586 mieszkającego, za co odbierze nagrodę.

Do Magazyonu BIELIZNY MĘZKIEJ w domu W. Malcza przy ulicy Krakowskie Przedmieście na rogu ulicy Bednarskiej pod Nr 372, potrzeba jest 20 PANNIEN pięknie bielizną szyc umiejących, zatrudnin przyjmują się do nauki szycia PANNY ze Stokem i Stancją. — *Sophie.*

Zawiadamiam interessowaną publiczność iż w dniu 21 m. i r. b. o godzinie 3ciej z południa w domu przy ulicy Browarnej pod Nrem 2735, sprzedanemi zostaną przez publiczną licytacją ruchomości, a mianowicie: Stoły, Szafy, Komody i różna Miedz a to za gotowe pieniądza więcej dającymu. — *Edward Marjewski, K. T. C. W. M.*

Gdy dla braku licytantów po dwa razy licytacja do skutku nie dosiła, przeto na dniu 21 m. i r. b. o godzinie 9tej z rana, w domu pod Nr 49, w Starem mieście, sprzedanemi zostaną przez publiczną licytacją książki różne, a mianowicie Romansy Polskie, Dykcjonarze i t. p. a to za gotowe pieniądze więcej dającymu natychmiast płacić się umiemy. — *Edward Marjewski, K. T.*

W Dobrach Nieborowie Peie Sochaczewskim W wie Mazowieckim, terozoczne OWOCE wszelkiego rodzaju iako to: Brzoskwinie, Morele, Winne grona, Gruski, Jabłka, Wiśnie, Slinki, Agrest, Porzeczki,

tudzież Szparagi i rośliny Warzywne różne, są do wydzierżawienia w r. b. życzący tej dzierżawy zechcą się zgłosić do Rządcy domu Nr 953, przy ulicy Przechodniej w Warszawie, gdzie o warunkach tej dzierżawy bliższą powezną wiadomość.

Niedawno jadący z Kalisza, w drodze zgubiłem KSIĄŻECZKĘ Służbową. Kto taką znalazł, upraszam za wynagrodzeniem złożyć do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

**PROPINACJA** o 5 mil od Warszawy przy trakcie Lubelskim, jest od Sgo-Jana do wydzierżawienia, dowiedzieć się można pod Nr 1316, na Nowym świecie na 2 piętze. Draz KRÓW 40 w pakt od 1 Czerwca. Ktoby życzył w temże samem miejscu dowiedzieć się może.

Aloizy Stankiewicz, sprawujący interessa obywatelskie z Królestwa, w Warszawie pod Nr 385, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście zamieszkały, do każdego z poniżej umieszczonych artykułów, bliższą informacją dać mogący, podaje. — **OSOBA** nieposobiona na zastępcę Wójta Gminy, Pisarza Prowentowego, Rachmistrza, Ekonomu, Rządcę znacznego domu i t. p. posiadająca chlubne świadectwa, życzy przyjąć, którykolwiek z powyższych obowiązków. — **PROPINACJA** składająca się z karczem ściu Gorzelni z aparatem, dającym od razu Okowity próby 10tej wypalającym dziennie zboża korey 10 z wolnem do tego miewem i opajem etc, jest do wypuszczenia. — **DOM** mrowany z officyną, oraz drewniany tu w Warszawie przy ulicy Szkolnej, niemniej plac przy ulicy Marszałkowskiej są do sprzedania z wolnej ręki. — **WIEŚ** w Okwodziu Radomskim Wdztwie Sandomierskiem położoną, rozległość około 60 włók Chełmińskich mająca, z lasami, porządkiem zabudowaniami etc, jest do sprzedania z wolnej ręki, lub do wydzierżawienia przed 5tem Janem r. b. — **DZIERŻAWA** w Wdztwie Płockiem lub Podlaskiem, naydalej o mil 42, od Warszawy położona, z borami, pastwiskami etc. Leny najwyższej 5,000 złp: żądana jest. — **SUMMA** złp: 24,000, żądana jest na procent, bezpieczeństwo wyskaże się dostateczne i warunki dla wierzyciela korzystne. — **OSOBY** porządne chcące przyjąć obowiązki Lokoistów, mogą znaleźć dla siebie dogodne miejsce.

Są do sprzedania 135 Czerkieskich **BUREK** w najlepszym gatunku za umiarkowaną cenę, przez publiczną licytację dnia 25 b. m. o godzinie 9 z rana do 2, przy Tarasie na ulicy Grodzkiej pod Nr 364. Osoby życzące sobie podjąć się Antreprzy na wystawienie **ZABUDOWANOGOSPODARSKICH** wie-

skich, we Wsi Czystem pod Warszawą za Rogatkami Wolskimi położonej, iako to: wystawienia Domu mieszkalnego, Stajni, Wozowni, Wodowni, Żeh Stodoł, każda o Żeh klepiskach, restaurowania Szpichrza, i t. p. i innych zabudowań; raczą się zgłosić do Właścicielki Dóbr Czystego, w tejże Wsi zamieszkałej. A każdy życzący sobie wspomnianej Antreprzy, pokazany będzie w każdym czasie Rysunek i Anszlag wystawie się mających Budynków przez Budowniczego sporządzony, iak niemniej warunki tej antreprzy. Poczem kaźden z pretendentów raczy złożyć deklaracją na piśmie za iaką cenę podjmuie się wystawić wskazane budynki. Które to deklaracje tylko do dnia 24 b. m. i r. przyjmowane będą, a póż tej za mniej podejmującemu się rzeczona Antreprzyza puszczoną zostanie.

**DOM** przy ulicy Mariensztad i Zródlowej drugi od Krakowskiego Przedmieścia Nr 2658 i **KOLONJA** Brzeziny, 6 wiorst za rogatkami Goleźdinowskimi, z zabudowaniami gospodarskimi, zboża różnego gatunku a najwięcej pszenicy, razem 30 korey wysianego już pięknie wzniosłego, siana fur parokonych przeszło 70 rocznie zbiera się, jest z wolnej ręki do sprzedania razem z domem, lub osobno, lub też w zamian na większy dom, lub wioskę w bliskości Warszawy, z dopłatą gdyby tego interes wymagał, każdego czasu, wiadomość w tymże samym domu Nr 2658, u właściciela.

**KAWIARNIA** jest do odprzedania z **MEBLAMI** i **PORZĄDKAMI**, w każdym czasie w Ryнку Nowego Miasta w domu Nr 341.

**MAGAZYN SZYCIA BIELIZNY** i różnych robot Damskich nowo założony jest przy ulicy Trębackiej pod Nr 641, na 2m piętze od frontu, za pomierzoną cenę. Szanowne osoby każdego dnia za żądaniem natychmiast skutek swój odebrać mogą.

Maryanna Kamińska.

Mający zamiar najdalej 25 b. m. do **WROCŁAWIA** wyjechać Extra Pocztą, życzy sobie **TOWARZYSZA** **PODOBÓZY** w wspólny koszt. Wiadomość w domu W. Petyskusa pod Nr 473 Lit: B, w bramie od ulicy Senatorskiej na pierwszym piętze, na lewo.

W dobrach **POGORZELCU** w Powiecie Stanisławowskim 6 mil od Warszawy, mil od Jadowa, przy rzece Lisek jest do wydzierżawienia lub Erpachtu 1) **GARBARNIA** ze wszystkimi rekvizytami i sprzętą do tłuczenia drewna, siłą wody obracaną, w okolicach obfitujących w korę dębową. 2) **Okolo 10 włók Chełmińskich GRUNTU** z zabudowaniami dwor-

skiem i włóściańskiem, z poddostatkami łąk i lasów na wieczną dzierżawę. 3) FABRYKA SUKIENNA z foluszem, gromplarnią, przedalnią, postrzygalnią, farbarnią i rekvizytami do działania podobego potrzebnemi.

Zginął PULJARES w skórkę ciemno brązową o prawny, w którym oprócz pieniędzy w biletach kasowych i biletów loteryjnych znajdował się bilet wnijsia na wieczory muzyczne Resursy Kopieckie wymieniający nazwisko właściciela. Znalazca zechce oddać pod Nr 724, przy ulicy Leszno za nagrodą jaką w stosunku do znalezionych pieniędzy, za słuszną uzna.

Pewna Osoba życzy sobie wyjechać z jaką DAMĄ za granicę lub gdziekolwiek do towarzystwa, bez żadnej nagrody, podejmie się nawet do wszelkich małych usług i robotek, bez których się Damy w drodze obejść nie mogą. Wyjazd prędzej czy później nastąpi, każdego czasu jest gotowa. Wiadomość na Niecałej ulicy Nr 614 Lit: F. u Pani Malinowskiej.

W Warszawie przy ulicy Waliców pod Nr 1113, jest do sprzedania lub do najęcia DWAREK, MEYN ciągniony, SPICHRZ, STAJNIA, PIWNICE mrowane, każdego czasu z wolnej ręki, a nawet i sam Młyn, gdyby kto życzył kupić do zabrania go sobie z budowlą nad nim będącą, życzący sobie kupić lub nająć w każdym czasie, zechce się udać pod Nr 1109, na tejże samej ulicy wprost dworku wyż rzezonego.

DOM narożny w Starem Mieście Nr 48, frontem drugim do Piwnej ulicy, zgruntu wyreperowanym będzie na Sty Jan r. b. w którym nowe będą Sklepy i na 3ch piętrach Mieszkania, do wynajęcia, ktoby życzył mieszkać, może wcześniej do gustu swego mieć wszystko urządzone, w tymże domu jest z całego dachu stara DACHOWKA do nabycia, gdyż cynkiem będzie dom pokryty.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakonnego Całego Hersza Goldberg na teraz pod Numerem 2059 za mieszkańego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia Familijnego, wzywa niniejszem każdego, ktoby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzezone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliż-

szego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni — Referendarz Stanu Przydent J. Łaszczyński. — Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

Landkuczer wygodnym powozem powraca do Berlina, życzy sobie PASSAŻEROW do Berlina, Drezna i Lipska, mieszka w hotelu Drezeńskim Nr 556.

Przy ulicy Senatorskiej w domu Mikulskiego w Sklepie pod Nr 7, otworzony został skład główny OCTU WINNEGO w różnych gatunkach z Fabryki Patentowanej H. Eckerta et Kom: który niniejszym Prześwietnej Publiczności polecamy, o cenach wiadomość w Składzie na żądanie udzielony zostanie. — H. Eckert et Komp.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Star Berka Jakóba Szoenwax o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, niniejszym wzywa każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzezone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Przydent J. Łaszczyński. — Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

Przypomina się powtórnie Szanownej Publiczności iż BALSAM usmierzający ból zębów, ktory pozwolony przez Radę Lekarską, jest do sprzedania w Rynku Starego Miasta Nr 42, u Pana Jana Sejdliż w Sklepie Korzennym po między Apteką i Cukiernią a głównym składem jest u Pana T. Klimaszewskiego, mającego sobie komis zlecony przy ulicy Długiej Nr 586 Lit: B. w domu W. Szambelana Nowakowskiego.

KARETA podwojna w dobrym stanie, jest do nabycia; wiadomość bliższa w Rynku Starego Miasta pod Nr 69.

Odebrawszy w tych dniach świeży transport rozmaitych TOWAROW GALANTERYJNYCH iako to: Parasoli damskich i męzkich ledwabnych i nankinowych w najświeższym guście, Grzebleni szylkretowych damskich dużych i małych, kieszonkowych i fryzjerskich, różnych wyrobów galanteryjnych tak zwanych, Brylantów krajowych, Tabakierek srebrnych tuskich w nowym kształcie, Wyrobów platerowanych z najlepszych fabryk, tudzież rozmaitych Wyrobów stalowych, a mianowicie Brzytw których szlifować byłoby zbyt wiele i tylko za pomocą odciegnięcia ich na pasek u mnie się znajdujący, zapamię-

ny z masą własnego wynalazku kamienia Amerykańskiego zwany, zadosyć uczyni życzeniem łaskawych nabywców, oraz Noży stołowych i kieszonkowych, Szyszoryków w różnych oprawach i Nożycełek rozmaitej wielkości, Perfum i Pomad w wiewiżych oodorach, przyrzekając w cenie umiarkowanej odstąpić, ma honor polecić się łaskawej Publiczności. — *E. Hudson* przy ulicy Krak. Przed: na przeciw Kościoła OO. Bernardynów.

Ludwik Jedlike Fabrykant GUZIKÓW i OZDOB WOJSKOWYCH przy ulicy Leszno wprost ulicy Rymskiej pod Nr 654, ma honor donieść, iż u niego nabyć można wszelkiego rodzaju guzików tak dla urzędników jako i wojskowych, przytem zaręcza za trwałość i dobroć tychże.

SKLEP zdany na jaki handel lub tym podobny zakład, do tego 4 STANCJE, 2 PIWNICE, DRWAŁNIA, są do najeżdża od Sgo Jana r. b. a to przy ulicy Mostawej pod Nr 237, drugi dom od rogu. Wiadomość także u właściciela domu.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Przychylił się do prośby Starozaskonnej Szajndli Judkowej Hajda Wdowy pod Nr 5084 zamieszkałej go, o udzielenie nowej KSIĄŻKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionego familijnego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, kto by posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczony Przesiedlenie niniejszem umarza się, w z tym w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać, i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahobkowski*.

Za wysokiem pozwoleniem K. R. Spraw We: podpisany będzie miał honor zacząć w dniu 26 b. m. i r. kurs pływania w Zakładzie Cesarskim szkoły dawnej wojskowej w *Marymoucie*. Nie tylko dzieci i młodzieńcy mogą się uczyć tej pożytecznej sztuki, ale doroste i każdego wieku osoby, jeżeli tylko ich układ nerwowy wrażliwie wody znieść może, poruszenie bowiem przy pływaniu jest nader proste i niewymagające żadnego wysilenia. Abonament na całe lato jest dla zaczynającego Dukatów 3; ci zaś którzy już znaczne mają początki i tylko dla wprawy chcą pływać, płacą połowę. Kto by tylko krótki czas miał do

poświęcenia na naukę pływania, zapisać się może na 12 lekcji za biletami za 30 złotych. Bezpieczeństwo zupełne przy pływaniu jako i wygodę przy odbieraniu i rozbieraniu we wszelkim względzie, podpisany zaręcza. Względem umowienia się o czas pływania zgłosić się należy do pałacu Zubińskich Nr 1066 przy ulicy Królewskiej, gdzie z nauczycielem w pomieszkaniu jego obok wejścia do ogrodu rozmówić się można lub w ogrodzie gdzie się ćwiczenia Gimnastyczne odbywają. Nauczyciel Gimnastyki, *T. Matthes*.



Niżej podpisany fabrykant wyrobów GALANTERYJNYCH SKÓRZANYCH i PAPIEROWYCH przy ulicy Bieleńskiej pod Nr 608. poleca się Szanownej Publiczności, iż u niego prócz wyrobów galanteryjnych, znajdują się także KAPELUSZE FELPOWE męskie, robione sposobem Berlińskim, lekkie, trwałe, za pamierną cenę. — *Julius Jhn.*

STO ZŁOTYCH NAGRODY. Kto wśledzi skradzionych parę rostych fornaliskich Klaczy w nocy z dnia 2 na 3 Maja w wsi Chudzynie w Woiewództwie i Ob: Płockiem, z których jedna kara bez odmiany, druga skarogniada, na prawem oku skałka, obie po lat 5; i o tem da wiadomość do tejże wsi Chudzyna.

*\*\* Jutro w Matiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie. Zupa Wermisel i z groszku młodego, Pieczeń sardyńska w chlebie, Pieczeń wotowa z grzybami, Pieczeń celęca a la dop, Potrawa z pulard z sosem Flisowskim, Kiełbasa z różną, Polędwica z chrzanowem masłem, Kotlety z bisamelm, Karczeta, Szparagi.*

*Jutro w Rogackiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, Śniadanie, Polędwica z różną z serdelami, Szczupak z sosem chrzanowym, Sandacz z isiami i serdelami, Szczupak smażony, Bewszyk Angielski, Jajecznicza z szparagami i z ogonkami rakowemi, Zrazy z kaszą, Potrawa z pulard z ryżem, Chłodnik Litewski, Szparagi, Karczeta.*

Dzisiaj rano o 8 epłostopni 10. Wczoraj w południe 21.  
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro Panna na wydaniu. Iszyraz Kom: Dla czego. Stomiany estowick